
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 
Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 

CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 
www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br 

 
 
 

 
SELEÇÃO PÚBLICA PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

CIÊNCIA ANIMAL 2021.1 

 
 

RESULTADO DE RECURSO 

 
 

A Comissão do Processo Seletivo 2021.1 do Programa de Pós-Graduação em Ciência 

Animal – PPGCA, Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições 

legais estabelecidas pelo EDITAL PRPPGI Nº 09/2021, RESOLVE: 

 
INFORMAR RESULTADO DE PEDIDO DE RECURSO NO RESULTADO PRELIMINAR 

Candidato: 26543 

 
RESULTADO: NEGADO 

 
 

MOTIVO: De acordo com o Edital 09/2021: Item 2.6.2. – “As vagas serão inicialmente 

preenchidas pela ordem de classificação de todos os candidatos na ampla 

concorrência. Em seguida, será feito o preenchimento das vagas destinadas à cota de 

AF, considerando a ordem de classificação dos candidatos autodeclarados aprovados 

que não foram classificados no preenchimento das vagas de ampla concorrência.” 

Apesar da candidata se autodeclarar fazer parte de Ações Afirmativas, a mesma foi a 1º 

colocada para as vagas de ampla concorrência, e assim não se enquadra na vaga de ações 

afirmativa. 

 

Petrolina, 30 de março de 2021 
 

Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 
2021.1 

http://www.univasf.edu.br/
mailto:cpgca@univasf.edu.br

